
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 242 Martes 8 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 54394

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
42

34
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

42345 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Museo Nacional
Centro  de  Arte  Reina  Sofía.  Objeto:  Transporte  de  recogida  y
devolución de las obras de la exposición "Mario Merz".  Expediente:
201900000027.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Gerencia del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2828032I.
1.3) Dirección: Santa Isabel, 52.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28012.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917741000.
1.10) Fax: +34 917741050.
1.11) Correo electrónico: contratacion@museoreinasofia.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zZMEvcDuZ%2Bk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4. Códigos CPV: 60000000 (Servicios de transporte (excluido el transporte de
residuos)).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Transporte de recogida y devolución de las obras de
la exposición "Mario Merz".

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Criterios evaluables mediante fórmulas (Ponderación: 55%).
9.2) Criterios no evaluables mediante fórmulas (Ponderación: 45%).

10. Fecha de adjudicación: 26 de junio de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: FELTRERO DIVISION DE ARTE, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B37407004.
12.3) Dirección: Calzada de Castellanos, 74.
12.4) Localidad: Villares de la Reina (Salamanca).
12.6) Código postal: 37184.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 242 Martes 8 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 54395

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
42

34
5

12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 448.198,96 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía.
16.1.2) Dirección: C/ Santa Isabel, 52.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28012.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 917741049.
16.1.8) Fax: 917741050.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@museoreinasofia.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-237715. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (21 de marzo
de 2019).

17.2) ID: 2019-237715. Anuncio de Licitación publicado en BOE (30 de marzo
de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de octubre de 2019.

Madrid, 3 de octubre de 2019.- La Subdirectora Gerente, M.ª Cristina  Juarranz
de la Fuente.

ID: A190054975-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-10-07T17:13:21+0200




